
 

 

  
 

 
 
 

 

Proposta N. 1 
 

DETERMINA DEL R.U.P. 
N. 1 DEL 24/06/2025 

 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
 

 
OGGETTO: 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - SOTTOCOMPONENTE 
1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI 
DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN AUTONOMIA”. APPROVAZIONE 
DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO ALLA 
“RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ADEGUAMENTO DI TRE 
ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 

 
 



 
           Pagina 2 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto di seguito indicato: 
 

✔ Il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e resilienza; 
✔ il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (di seguito anche “PNRR”) è stato presentato alla 

Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021; 

✔ la Missione 5 – Componente 2 – Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” 
inclusa nel Piano nazionale di ripresa e resilienza, del costo complessivo di euro 1.450.000.000,00 
prevede, tra gli altri, il seguenti investimento: Investimento 1.2 - € 500 milioni – L'investimento 
prevede interventi per fornire servizi socio-sanitari comunitari e domiciliari alle persone con disabilità, 
per garantirne l'autonomia. In particolare, si fornirà assistenza, soprattutto, alle persone con disabilità 
anche gravi che non possono contare sull'assistenza genitoriale o familiare; 

✔ il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021, 
n. 108, reca le: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

✔ il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 è relativo all’assegnazione 
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti 
milestone e target; 

✔ il decreto interministeriale in data 30 dicembre 2021, registrato alla Corte dei Conti il 24/01/2022, al 
n. 169, ha adottato il Piano per gli interventi e i servizi sociali di contrasto alla povertà e si è altresì 
provveduto alla ripartizione delle risorse finanziarie destinate al finanziamento degli interventi e 
servizi in favore di persone in condizione di povertà estrema e senza dimora (Povertà estrema) a valere 
sul Fondo per la lotta alla povertà e all'esclusione sociale per 2021-2023; 

✔ il decreto direttoriale n. 450 del 9 dicembre 2021, così come modificato dal decreto direttoriale n. 1 
del 28 gennaio 2022, ha adottato il Piano Operativo per la presentazione di proposte di adesione agli 
interventi di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 - Investimenti 1.1, 1.2 e 1.3 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per 
l’implementazione di: 
a) Investimento 1.1 - Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli 
anziani non autosufficienti; 
b) Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità; c) Investimento 1.3 - Housing 
temporaneo e stazioni di posta; 

 il decreto direttoriale n. 5/2022 ha adottato l'Avviso Pubblico n. 1/2022 per la presentazione di 
proposte di intervento da parte dei distretti sociali da finanziare nell'ambito della M5C2 Inv. 1.1, Inv. 
1.2, Inv 1.3; 



 
           Pagina 3 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Dato atto che è stata presentata una proposta progettuale presentata sull’applicativo predisposto dalla DG lotta 
alla povertà da parte del Soggetto attuatore e relativa al Sub-investimento 1.1.2 “azioni per una vita autonoma 
e per la deistituzionalizzazione delle persone anziane, in particolare quelle non autosufficienti”, di interventi 
tra i quali è ricompreso anche: “Abitare in autonomia” con  CUP B25I22005300006; 
 
Premesso inoltre che: 

✔ Il Decreto Direttoriale n. 98 del 9 maggio 2022, modificato dal Decreto Direttoriale n. 117 del 20 
maggio 2022,  ha approvato gli elenchi dei distretti sociali finanziabili; 

✔ il Decreto Direttoriale n. 249 del 5 ottobre 2022, art. 5, ha disposto la riapertura dell’Avviso pubblico 
1/2022 al fine di colmare la sottorappresentazione del numero di progetti ammessi rispetto al numero 
indicato per ciascuna Regione, limitatamente agli ATS delle Regioni sottorappresentate; 

✔ a seguito della richiesta pervenuta da ANCI del 19 ottobre 2022 con Decreto Direttoriale n. 276 del 
20 ottobre 2022 è stata disposta una nuova riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico 1/2022, 
limitatamente agli ATS delle Regioni sottorappresentate, così come previsto nel Decreto Direttoriale 
n. 249 del 5 ottobre 2022 ed è stata disposta la proroga dei termini per l’inserimento delle schede 
progetto sull’applicativo Piattaforma Multifondo relativamente ai progetti risultati ammissibili a 
finanziamento a seguito dello scorrimento effettuato ai sensi del Decreto Direttoriale n. 249 del 5 
ottobre 2022 parzialmente rettificato dal Decreto Direttoriale n. 254 del 7 ottobre 2022; 

✔ il Decreto Direttoriale n. 320 del 11 novembre 2022 ha approvato l’ammissione al finanziamento , tra 
gli altri, del progetto identificato dal CUP  B25I22005300006; 
 

In data 12/12/2022, a seguito di valutazione preliminare, effettuata dalla competente divisione della DG Lotta 
alla Povertà e Programmazione sociale, della coerenza del progetto proposto con riferimento alle linee di 
attività del Programma, è stato sottoscritto l’accordo, ai sensi dell’art. 5 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e smi, 
tra il Comune di Vicenza e il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per la realizzazione della 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale del PNRR Sub – Investimento 1.1.2 – 
Azioni per una vita autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani; 
 
Il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco annuale 2024, approvati unitamente al Bilancio 
di previsione 2024-2026 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 e s.m.i. hanno quindi 
previsto, tra l’altro, l’intervento “PNRR M5 C2 I1.2S D. MLPS 320/2022 Riqualificazione di spazi abitativi e 
dotazione tecnologica per percorsi di autonomia per persone con disabilità” relativamente al quale è stato 
acquisito il CUP B25I22005300006 (CUI L00516890241202400065); 
 
Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 16/04/2024 per la sottoazione B) sono stati 
individuati i seguenti alloggi di proprietà comunale nella Città di Vicenza: via dei Mille n. 71, n. 85 e n. 87, 
quali spazi idonei per l’attuazione del progetto PNRR Missione 5 Componente 2 Investimento 1.2, procedendo 
alla loro riqualificazione ambientale, efficientamento energetico e adeguamento per un miglior utilizzo ai fini 
del progetto terapeutico individuato dal Dipartimento di Psichiatria. Con successivo provvedimento, verrà 



 
           Pagina 4 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

rinnovata la Convenzione con l’AULSS 8 “Berica” aggiornata nei contenuti relativa all’uso dei tre 
appartamenti oggetto dell’intervento; 

 
Precisato che il progetto risulta essere finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU per € 715.000,00 
e che l’entrata è stata accertata: 
- sul capitolo 62577, acc. 100023 per Euro 320.000,00; 
- sul capitolo 62603, acc. 100681 per Euro 395.000,00; 
e la relativa spesa è stata impegnata: 
- sul capitolo 1050901, all’impegno n. 156687 per euro 410,00, all’impegno n. 157624 per euro 
4.890,00 e all’impegno n. 158455 per euro 314.700,00; 
- sul capitolo 1902208 all’impegno n. 162510 per euro 395.000,00; 
 
Con determinazione dirigenziale n. 2016 del 19/09/2024 è stato quindi affidato l’incarico professionale di 
Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione 
dell’opera CUP B25I22005300006” alla geom. Silvia Malaman di Campo San Martino (PD) - P.IVA 
03608570283, per l’importo complessivo di € 18.126,09, a tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura 
MEPA (RDO n. 4556272/2024); 
 
Con successiva determinazione dirigenziale n. 2706 del 21/11/2024 è stato affidata la redazione dello studio 
di vulnerabilità sismica degli immobili interessati dagli interventi sopraccitati all’ing. Paolo Botton con sede 
legale in Carmignano del Brenta (PD)  - P.IVA 02181220282, per l’importo complessivo di € 25.550,95, a 
tutti i patti e condizioni stabiliti nella procedura MEPA (RDO n. 4556509/2024); 
 
Risulta ora necessario procedere con l’approvazione del progetto esecutivo predisposto dalla progettista 
incaricata che, in coerenza con le previsioni del finanziamento, prevede la realizzazione di un intervento che 
ambisce a migliorare l'autonomia delle persone con disabilità mediante la riqualificazione di tre appartamenti 
(civici n.71, 85 e 87 di via dei Mille) per renderli più efficienti sotto il profilo energetico/domotico e fruibili 
da parte dei predetti utenti; 
Sono previsti interventi tra i quali: l’adeguamento dei servizi igienici all’utilizzo da parte di persone con 
disabilità, da realizzare prevalentemente al piano terra; interventi di impiantistica elettrica relativa ai bagni da 
realizzare ex novo, comprensivi della verifica dell’esistente; la sostituzione delle porte  interne e dei serramenti 
esterni comprensivi di ripristino degli scuri in legno esistenti; l’installazione di idoneo impianto di 
condizionamento con predisposizione per il funzionamento wi-fi mediante impiego di pompe di calore; 
interventi di la sistemazione delle pavimentazioni esterne e dei terrazzi ubicati sul lato ovest dell’immobile; 
lavori di tinteggiatura interna; rifacimento delle pavimentazioni esterne e dei terrazzi sul alto ovest; 
 
Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di € 395.000,00 (IVA compresa); 
 
Trattandosi di immobile soggetto a prescrizioni di tutela indiretta per effetto del decreto del 14/04/1989 zona 
di rispetto ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 42/2004 e smi il progetto esecutivo è stato proposto alla 



 
           Pagina 5 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Soprintendenza competente per l’approvazione con nota agli atti al PGN 105421/2025; 
 
ll progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica ed alla validazione in data 24/06/2025, previste dall'art. 
41 e dall'Allegato I.7 del D.Lgs. Del 31/03/2023 n. 36, come risulta dagli allegati verbali, è composto dai 
seguenti elaborati: 
 
✔ .A00  ELENCO ELABORATI 
A.A01  RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
A.A02  DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 
A.A03  QUADRO ECONOMICO 
A.A04  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
A.A05  ELENCO PREZZI 
A.A06  CRONOPROGRAMMA 
A.A07  ANALISI DEI PREZZI 
A.A08  CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 
A.A09  SCHEMA DI CONTRATTO 
A.A10  PSC 
A.A11  PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI 
A.A12  RELAZIONE C.A.M. (Criteri Minimi Ambientali) 
A.A13  DIAGNOSI ENERGETICA D.Lgs 192/2005, APE 
A.A14  QUADRO INCIDENZA MANODOPERA 
A.A15  PIANO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 
A.A16  PIANO DI DISASSEMBLAGGIO 
A.A17  RELAZIONE SUL RISPETTO DEI PRINCIPI DNSH 
 
TAV.01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 
TAV.02 VIA DEI MILLE civ. 71 
TAV.03 VIA DEI MILLE civ. 85 
TAV.04 VIA DEI MILLE civ. 87 
TAV.05 VIA DEI MILLE civ. 71 - IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
TAV.06 VIA DEI MILLE civ. 85 - IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
TAV.07 VIA DEI MILLE civ. 87 - IMPIANTO IDRICO SANITARIO 
TAV.08 VIA DEI MILLE civ. 71 - IMPIANTO CONDIZIONAMENTO 
TAV.09 VIA DEI MILLE civ. 85 - IMPIANTO CONDIZIONAMENTO 
TAV.10 VIA DEI MILLE civ. 87 - IMPIANTO CONDIZIONAMENTO 
TAV.11 VIA DEI MILLE civ. 71 - IMPIANTO ELETTRICO 
TAV.12 VIA DEI MILLE civ. 85 - IMPIANTO ELETTRICO 
TAV.13 VIA DEI MILLE civ. 87 - IMPIANTO ELETTRICO 
 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e smi è l’Ing. Paolo Gabbi, Dirigente 



 
           Pagina 6 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza; 
 
Visto il D.L.77/2021 (e successiva conversione in legge) che prevede all’art. 48 comma 2 che il RUP con 
propria determinazione adeguatamente motivata valida ed approva ciascuna fase progettuale o di esecuzione 
del contratto anche in corso d’opera; 
 
Ritenuto di accogliere e validare l’esito del verbale di verifica del progetto esecutivo e il verbale di validazione 
del medesimo, regolarmente sottoscritti e che si richiamano integralmente; 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 
2) di approvare l’esito dei verbali di verifica e di validazione del 23/06/2025 – ex art. 41 del D.Lgs. 36/2023 e 
smi - quale fase del progetto esecutivo per “ Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 5 - Componente 
2 - Sottocomponente 1 – "Servizi Sociali, disabilità e marginalità sociale" - Subinvestimento 1.2 "Percorsi di 
autononomia per persone con disabilità - Abitare in autonomia”. Riqualificazione ambientale, efficientamento 
energetico ed adeguamento di tre alloggi in via dei Mille” CUP B25I22005300006 relativo agli appartamenti 
numeri civici 71,85 e 87 dell’importo complessivo di € 395.000,00 (IVA compresa), sottoscritti e allegati al 
presente provvedimento; 
3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 



 
           Pagina 7 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
   
  



 
           Pagina 8 di 8    
 
         

 
Proposta N. 1  

DETERMINA DEL R.U.P. N. 1 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Gabbi Paolo;   
SETTORE:SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
 
OGGETTO:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 5 - COMPONENTE 2 - 
SOTTOCOMPONENTE 1 – "SERVIZI SOCIALI, DISABILITA' E MARGINALITA' SOCIALE" – SUB 
INVESTIMENTO 1.2 "PERCORSI DI AUTONONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA' - ABITARE IN 
AUTONOMIA”. APPROVAZIONE DELLA FASE VERIFICA E VALIDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 
RELATIVO ALLA “RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED 
ADEGUAMENTO DI TRE ALLOGGI IN VIA DEI MILLE”.  CUP B25I22005300006 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


